HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phiic

Số: 30/2014/NQ-HĐND Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 30 tháng 12 năm 2014

NGHỊ QUYÉT
về mức thu phí sử dụng đường bộ tại Trạm thu phí qua cầu Phú Mỹ

theo Thông từ so 159/2013/TT-BTC của Bộ Tai chính.

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỔ CHÍ MINH
KHÓA VIII, KỲ HỌP THỨ 17 (KỲ HỌP BẤT THƯỜNG)

(Ngày 30 tháng 12 năm 2014)

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân ngày 26 tháng
11 năm 2003;

Căn cứ Pháp lệnh Phí và lệ phí ngày 28 tháng 8 năm 2001;
Căn cứ các Nghị định số 57/2002/NĐ-CP ngày 03 tháng 6 năm 2002 và Nghị

định số 24/2006/NĐ-CP ngày 06 tháng 3 năm 2006 của Chính phủ ban hành và sửa
đổi, bổ sung một số điều của quy định chi tiết thi hành Pháp lệnh Phí và Lệ phí;

Căn cứ Thông tư số 159/2013/TT-BTC ngày 14 tháng 11 năm 2013 của Bộ
Tài chính hướng dẫn chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí sử dụng đường bộ
hoàn vốn đầu tư xây dựng đường bộ;

Xét Tờ trình số 6958/TTr-UBND ngày 25 tháng 12 năm 2014 của ủy ban
nhân dân thành phố về mức thu phí sử dụng đường bộ tại Trạm thu phí qua cầu Phú
Mỹ theo Thông tư số 159/2013/TT-BTC của Bộ Tài chính; Báo cáo thẩm tra số
812/BC-KTNS ngày 29 tháng 12 năm 2014 của Ban Kinh tế và Ngân sách Hội
đồng nhân dân Thành phố; ý kiến của đại biểu Hội đồng nhân dân Thành phố,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Ban hành mức thu phí sử dụng đường bộ tại Trạm thu phí qua cầu
Phú Mỹ theo Thông tư số 159/2013/TT-BTC ngày 14 tháng 11 năm 2013 của Bộ
Tài chính, cụ the:

1

Đơn vị tính: đồng/vé/lượt

SỐ
thử tư Phương tiện chịu phí Mức Thu SỐ
thử tư Phương tiện chịu phí Vé lươt Vé tháng Vẻ quý

1
Xe dưới 12 ghế ngồi, xe tải có tải trọng
dưới 02 tấn; Các loại xe buýt vận tải
khách công cộng.

15.000 450.000 1.200.000

2 Xe từ 12 ghế ngồi đến 30 ghế ngồi; Xe
tải có tải trọng tà 02 tấn đến dưới 04 tấn. 20.000 600.000 1.600.000

3 Xe từ 31 ghê ngôi trở lên; Xe tải có tải
trọng từ 04 tấn đến dưới 10 tấn. 25.000 750.000 2.000.000

4 Xe tải có tải trọng từ 10 tân đên dưới 18
tấn; Xe chở hàng bằng Container 20 feet. 40.000 1.200.000 3.200.000

5 Xe tải có tải trọng từ 18 tân trở lên; Xe
chở hàng bằng Container 40 feet. 80.000 2.400.000 6.500.000

Điều 2. Giao ủy ban nhân dân thành phố có kế hoạch ừiển khai và tổ chức thực
hiện Nghị quyết này theo quy định pháp luật.

Điều 3. Thường trực, các Ban và đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố giám
sát chặt chẽ quá trình tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh khóa
VIII, kỳ họp thứ 17 thông qua ngày 30 tháng 12 năm 2014./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- ủy ban Thường vụ Quốc hội;
- Văn phòng Quốc hội; Ban Công tác đại biểi
- Văn phòng Chủ tịch nước;
- Văn phòng Chính phủ;
- Cục Kiểm tra văn bản - Bộ Tư pháp;
- Thường trực Thành ủy;
- Thường trực Hội đồng nhân dân thành phố;
- Thường trực Uy ban nhân dân thành phô;
- Ban Thường trực UB. MTTQ VN TP;
- Đoàn Đại biểu Quốc hội TP;
- Đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố;
- Văn phòng Thành ủy; "
- VP £)oàn ĐBQH và HĐND TP;
- VP ủy ban nhân dân thành phố;
- Các Sỏ', ban, ngành thành phố;
- Chủ tịch UBND các quận, huyện;
- Chủ tịch HĐND xã, thị trấn;
- Trung tâm công báo;
- Lưu: VT.

2